2025 年 7月 1 日

緊急のお知らせ（福岡県のお客様へ）

お客様 各位

平素より、ＮＸ－ＧＡＳをご愛顧頂き、誠にありがとうございます。

この度、福岡県より「ＬＰガス容器の耐圧試験不正事案について」の公表がなされま

した。

不正を行ったのは大内田産業㈱で、弊社は直接的な取引は無いものの、委託している

配送センターの容器の一部を大内田産業が検査しており、対象となる容器が一部の

お客様宅に設置されています。（福岡県内のお客様に限ります）

対象となる容器が即座に危険な状態になることはありません。また、既に容器の特定

もされており、交換対応を進めています。

しかしながら、交換まで時間を要することから、弊社ではお客様の安心と安全を最優

先事項とし、該当するお客様宅の容器の点検を早急に実施させて頂きます。

（屋外に設置しているＬＰガス容器の点検ですので、お客様の立ち合いは不要です。）

お客様には多大なるご心配をお掛けし、誠に申し訳ございません。

今後もお客様の安心と安全を最優先とし、誠心誠意対応させて頂きますので、何卒ご

理解と御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までご連絡いただきます様お願い申

し上げます。

【お問い合わせ先】

ＮＸエネルギー九州㈱ 福岡支店 ℡０９４０－３２－０１７７